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økonomiske midler og for et effektivt hjælpe- 
arbejde er, at den vestlige verden, herunder 
Danmark, standser deres støtte til Pol Pot, 
samt at dette følges op med en anerkendelse 
af den siddende regering i Phnom Penh. 

Besvarelse (5/9 80): 

Udenrigsministeren (Kjeld Olesen): 
Således som det også fremgår af mit svar 

på hr. Gert Petersens spørgsmål nr. 164 af 
12. december 1979 valgte Danmark på FNs 
34. generalforsamling sammen med et flertal 
af FNs medlemslande at følge fuldmagtsko- 
miteens indstilling og godkende fuldmagter- 
ne for Demokratisk Kampucheas delegation. 

Danmark valgte at stemme for fuld- 
magtskomiteens indstilling på grund af en 
række omstændigheder af mere principiel 
karakter. Jeg skal her nævne, at Danmark 
traditionelt godkender fuldmagtskomiteens 
beretninger og indstillinger, idet denne komi- 
té er nedsat som et særligt sagkyndigt organ 
og sammensat således, at den skulle være et 
repræsentativt udtryk for FN-medlemskred- 
sen som helhed. 

Disse hensyn fandt udtryk i den stemme- 
forklaring, som ledsagede den positive dan- 
ske stemme, og hvori det hed, at vi under de 
foreliggende omstændigheder ville have fore- 
trukket en neutral løsning, men af rent pro- 
ceduremæssige grunde havde stemt for reso- 
lutionen indeholdt i rapporten fra fuld- 
magtskomiteen. Det tilføjedes endvidere, at 
den danske positive stemme således ikke 
kunne tages som udtryk for støtte til nogen 
af de to regeringer, som gjorde krav på at 
repræsentere Kampuchea. 

Spørgsmålet om, hvem der skal repræsen- 
tere Kampuchea på FNs 35. generalforsam- 
ling, vil regeringen først kunne tage stilling 
til, når fuldmagtskomiteens indstilling fore- 
ligger: 

Spm. nr. 1219 

Til ministeren for skatter og afgifter (28/8 80) 
af: 

Dohrmann (FP): 
»Hvis ministeren overvejer at følge det 

radikale folketingsmedlem Bolvigs forslag 
om, at Poulsgaards selvangivelser for de se- 
nere år bliver gennemgået endnu en gang, vil 

det så ikke være mere rimeligt, at dette bliver 
udvidet til at omfatte samtlige folketingsmed- 
lemmer og ministre, eventuelt afsluttet med 
offentliggørelse af, hvad hver enkelt betaler i 
skat?« 

Begrundelse 

Der er overhovedet ingen anledning til at 
tro, at fremskridtspartiets Poulsgaard skulle 
snyde mere eller mindre i skat end det radi- 
kale medlem Bolvig. 

Besvarelse (8/9 80): 

Ministeren for skatter og afgifter (Hjortnæs): 
Jeg kan henvise til mit svar af dags dato 

på spørgsmål nr. 1210 stillet af hr. Bol vig. 

Spm. nr. 1220 

Til finansministeren (28/8 80) af: 

Maisted (FP): 
»Ministeren bedes oplyse, om det er ham 

bekendt, hvorvidt det er almindeligt, at of- 
fentligt ansatte har lønnede bierhverv, og vil 
ministeren give en redegørelse for systemet 
med topembedsmænd i den offentlige for- 
valtning, der samtidig er beskæftiget i det 
private erhvervsliv som f. eks. ved bestyrel- 
sesposter og andre bierhverv?« 

Begrundelse 

Det er åbenbart almindeligt, at topembeds- 
mænd i den offentlige forvaltning sikrer sig 
ekstraindtægter i det private erhvervsliv. 

Der henvises i øvrigt til Ekstra Bladet den 
27. august 1980 side 7. 

Besvarelse (5/9 80): 

Finansministeren (Svend Jakobsen): 
Der foreligger ikke for finansministeriet 

oplysninger, som gør det muligt at bedømme 
omfanget af statsansattes bierhverv. 

Ved tjenestemandsreformen i 1969 blev 
den hidtil gældende anmeldelsespligt ophæ- 
vet, og i den relevante bestemmelse, der nu 
findes i tjenestemandslovens § 17, siges det 
blot, at en tjenestemand kun kan have be- 
skæftigelse ved siden af sin tjenestemandsstil- 
ling, for så vidt og. i det omfang det er fore- 
neligt med den samvittighedsfulde udøvelse 


